

PRESS RELEASE

Bahá'í International Community

20 April 2022

For Immediate Release

For more information, contact:

- Simin Fahandej in Geneva at (office) +41 (22) 798-5400 or (mobile) +41 (78) 880-0759
- Padideh Sabeti in London at (mobile) +44 (774) 338-2905
- Farhad Sabetan in San Francisco at (office) +1 (847) 733-3460 or (mobile) +1 (925) 548-9818

بیانیه سازمان اتحاد بین‌المللی برای آزادی دین یا عقیده در مورد «الگوی فزاینده آزار و اذیت» بهائیان

نیویورک – ۲۰ آوریل ۲۰۲۲

جامعه جهانی بهائی از **بیانیه** سازمان «اتحاد بین‌المللی برای آزادی دین یا عقیده» (IRFBA) استقبال می‌کند. این سازمان در این بیانیه نسبت به «الگوی فزاینده‌ای از سرکوب و تبعیض علیه اعضای جامعه بهائی» ابراز «نهایت نگرانی» می‌کند.

سازمان اتحاد بین‌المللی آزادی دین یا عقیده (IRFBA) شبکه‌ای از کشورهای هم‌فکر است که از اصل ۱۸ اعلامیه جهانی حقوق بشر بهره می‌گیرد. این اصل می‌گوید هر شخصی حق دارد از آزادی عقیده برخوردار باشد، این حق شامل آزادی عقیده، تغییر دین، عبادت به طور خصوصی یا گرد هم آمدن برای عبادت در محیط عمومی و ترویج آزادی دین یا عقیده در سراسر جهان است.

در این بیانیه به کشور خاصی اشاره نشده است اما از نمونه‌های ذکر شده مشخص می‌شود که بیانیه مربوط به آزار و اذیت بهائیان در کشورهای ایران و یمن و تبعیض بهائیان در قطر است. منشأ سازماندهی آزار و اذیت یا تبعیض در همه این موارد، دولت جمهوری اسلامی ایران است.

این بیانیه که هم‌زمان با عید رضوان، مقدس‌ترین روزها در تقویم بهائی منتشر شده است نخستین مداخله مستقیم سازمان «اتحاد بین‌المللی برای آزادی دین یا عقیده» (IRFBA) در مورد چالش‌هایی است که جوامع بهائی به علت تعصب مذهبی در معدودی از کشورها تجربه می‌کنند.

این بیانیه می‌افزاید: «ما از حق آزادی دین یا عقیده تمامی بهائیان دفاع می‌کنیم. آن‌ها باید بتوانند بدون آزار و اذیت، تبعیض، ترس و سرکوب بر طبق آموزه‌ها و مناسک دینی‌شان عمل کنند و به عنوان اعضای یک جامعه دینی گرد هم بیایند.»

استرالیا، برزیل، دانمارک، استونی، اسرائیل، کوزوو، لیتوانی، هلند، نورژ، اسلواکی، بریتانیا، ایالات متحده آمریکا و چند کشور دیگر این بیانیه را امضا کرده‌اند.

اتحاد بین‌المللی آزادی دین یا عقیده (IRFBA)، دارای ۳۵ کشور عضو است، چهار کشور دیگر به عنوان دوست به این سازمان محلق شده‌اند و یک کشور دیگر و گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در زمینه آزادی دین یا عقیده نیز در این سازمان نقش ناظر را دارند.

اتحاد بین‌المللی آزادی دین یا عقیده در بیانیه خود می‌گوید: «الگویی از سرکوب و تبعیض سیستماتیک علیه بهائیان شامل اقداماتی برای محدود کردن زندگی آنان از حیث تحصیل، اقتصاد و فرهنگ؛ آن‌ها را از کار کردن در برخی از مشاغل یا داشتن "کسب‌وکارهای پرمفعت" منع می‌کند، املاک آن‌ها را مصادره و دانشجویانی که مشخص شود بهائی هستند از دانشگاه اخراج می‌کند. مقامات به طور مرتب و بدون دلیل بهائیان را دستگیر می‌کنند، به خانه‌هایشان یورش می‌برند و اموال شخصی آن‌ها را مصادره می‌کنند. مقامات همچنین بهائیان را به صورت خودسرانه و بر اساس اتهامات واهی بازداشت می‌کنند، جایی که آن‌ها از حمایت‌های قانونی از جمله دسترسی به وکیل محروم هستند. بهائیان با تأخیرهای طولانی قبل از برگزاری دادگاه یا محاکمه‌های اختصاری مواجه می‌شوند، جایی که به دلیل اعتقاداتشان زندانی می‌شوند و مورد بدرفتاری‌های مداوم- از جمله آن طور که گزارش شده- تحت شکنجه قرار می‌گیرند.»

اتحاد بین‌المللی آزادی دین یا عقیده اضافه می‌کند: «در کشورهای معدودی که قوانین خانواده بر اساس دین تعیین می‌شود و آئین بهائی توسط مقامات ملی به رسمیت شناخته نشده است»، بهائیان هیچ «راهکار قانونی» برای برخورداری از حق ازدواج، طلاق و وراثت ندارند. این بیانیه می‌افزاید که «این محرومیت همچنین می‌تواند بهائیان را از امکان دفن محترمانهٔ مردگان‌شان بر اساس مناسک بهائی بازدارد.»

نمایندگان ارشد دولتی از طریق شبکهٔ «اتحاد بین‌المللی آزادی دین یا عقیده» گرد هم می‌آیند تا در مورد اقداماتی بحث و گفتگو کنند که کشورهایشان می‌توانند برای دفاع از آزادی دین یا عقیدهٔ همگان و همچنین محافظت از اقلیت‌های دینی انجام دهند.

این بیانیه برای «برخورداری بهائیان از حقوق بشر برابر» با سایرین در کشورهایی که آئین بهائی در آن‌ها به رسمیت شناخته نشده است، به ده اقدام اشاره می‌کند از جمله حقوق معیشتی و مالکیت، آداب دفن، تحصیلات دانشگاهی، برخورداری از دادرسی عادلانه و قوانین حاکم بر احوال شخصیه، و همچنین اخراج از کشور و قرار دادن افراد بهائی در لیست سیاه. در این بیانیه همچنین از این کشورها خواسته شده که اعتقادات و فعالیت‌های بهائی را جرم‌انگاری نکنند و با اعمال انحصاری سیاست‌های تبعیض‌آمیز یا سرکوب‌گرانه در مورد بهائیان آن‌ها را از جامعه جدا نسازند.